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Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I . SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

Ao o Reporte individual
MELISA RITO DOMINGO
Datos Generales

Nombre: MELISA RITO DOMINGO

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-02-2020
Desde 16-02-2020PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-02-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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MELISA RITO DOMINGO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 3 (50.00%)
B scopus : 2 (33.33%)
I:l WoS y Scopus: 1 (16.67%)

1 Efecto hipofdgico de la urocortina en MELISA RITO DOMINGO JUAN Revista 2017
ratas adrenalectomizadas: un andlisis de MANUEL MANCILLA DIAZ VERONICA Mexicana De
la secuencia de saciedad conductual ELSA LOPEZ ALONSO et al. Trastornos

Alimentarios
2 Stimulation of 5-HTIA receptors of the MELISA RITO DOMINGO VERONICA FASEB JOURNAL 2015
PVN with inhibition of HPA axis on feeding ELSA LOPEZ ALONSO Karla Araceli
Reyes Santos et al.

3  Control of feeding behavior by CRH 2 MELISA RITO DOMINGO VERONICA FASEB JOURNAL 2013
receptors in the paraventricular nucleus ELSA LOPEZ ALONSO Karla Araceli
of the hypothalamus of Reyes Santos et al.
adrenalectomized rats

4  The effects of 5-HTIA and 5-HT2C VERONICA ELSA LOPEZ ALONSO JUAN NEUROSCIENCE 2007
receptor agonists on behavioral satiety = MANUEL MANCILLA DIAZ MELISA RITO LETTERS
sequence in rats DOMINGO et al.
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'VNIVER4DAD NACIONAL

Atris o Reporte individual
EXICO

MELISA RITO DOMINGO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Biologia molecular humana OSCAR FRANCISCO Libro 2022 978607306344
CHACON CAMACHO Completo 9
NANCY XILOTL DE JESUS
HECTOR JAVIER PEREZ

CANO etal.
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EXICO
MELISA RITO DOMINGO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MELISA RITO DOMINGO
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EXICO
MELISA RITO DOMINGO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Efecto de la activacion de Tesis de MELISA RITO Lépez Daniel, Facultad de 2015
receptores a-adrenérgicos Licenciatura DOMINGO, Alberto, Estudios
del nGcleo paraventricular Superiores
hipotal@mico, sobre la "lztacala’,

alimentacién y bioquimica
sanguinea en ratas
adrenalectomizadas

2  Estimulacién del receptor Tesis de VERONICA ELSA LOPEZ JUAN Facultad de 2014
5htla del npv en ratas Licenciatura ALONSO, MANUEL Estudios
adrenalectomizadas : MANCILLA Superiores
andlisis microestructural DIAZ, MELISA ‘lztacalad®,
de la conducta RITO
alimentaria DOMINGO,

et al.

Fecha de impresién: 15:41:50 Pagina 5/13 Miercoles, 22 de octubre de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y II s“ 3
_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
S Reporte individual
MEXICO
MELISA RITO DOMINGO
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 110 (97.35%)
B Maestria: 3 (2.65%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 34 2025-2
Superiores “Iztacala’
2 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 31 2025-2
Superiores “Iztacala”
3  Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 18 2025-2
Superiores “Iztacala”
4  licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 29 2025-2
Superiores “Iztacala”
5 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 33 2025-2
Superiores “Iztacala’
6 Licenciatura M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 26 2025-2
Superiores “Iztacala”
7 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 28 2025-1
Superiores “Iztacala”
8 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 30 2025-1
Superiores “Iztacala’
9 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 32 2025-1
Superiores “Iztacala’
10 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 31 2025-1
Superiores “Iztacala’
1 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 31 2025-1

Superiores “Iztacala’
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M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

Pagina 7/13

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

28
32
20
25
23
32
18

34
29
30
33
33
24
30
23
2

35
28
15

25

28

nn
sistema integral de
informacién académica

2025-1
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1

2023-1

Miercoles, 22 de octubre de 2025



33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Fecha de impresién: 15:41:50

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MELISA RITO DOMINGO

M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

Pagina 8/13

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

25
36
30
24
29
85
32
34
2]

31

38
32
20
36
34
33
35
32
2]

31

35

nn
sistema integral de
informacién académica

2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2

2021-2

Miercoles, 22 de octubre de 2025



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

Fecha de impresién: 15:41:50

TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MELISA RITO DOMINGO

M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR

M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE
M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE

M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR

Pagina 9/13

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’

30
30
32
32
32
37
26
17

33
34
33
33
26
37
36
36
32
35
32
31

33

nn
sistema integral de
informacién académica

2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2

2019-2

Miercoles, 22 de octubre de 2025



TERSIDAD, NACIONAL AUTONDMA 5 WE

== _.;:},, =14

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

1'Slia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
Vﬂ%}ﬁfﬁzﬁm Reporte individual
MELISA RITO DOMINGO

75 Llicenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 33 2019-2
Superiores “Iztacala’

76 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 34 2019-2
Superiores “Iztacala’

77 licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 31 2019-2
Superiores “Iztacala’

78 licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 26 2019-2
Superiores “Iztacala”

79 licenciatura M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 29 2019-1
Superiores “Iztacala’

80 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 35 2019-1
Superiores “Iztacala’

81 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 34 2019-1
Superiores “Iztacala’

82 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 31 2019-1
Superiores “Iztacala’

83 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 35 2019-1
Superiores “Iztacala”

84 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 25 2019-1
Superiores “Iztacala’

85 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 33 2018-2
Superiores “Iztacala’

86 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 32 2018-2
Superiores “Iztacala’

87 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 34 2018-2
Superiores “Iztacala”

88 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 28 2018-2
Superiores “Iztacala’

89 Licenciatura M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 24 2018-2
Superiores “Iztacala’

90 Licenciatura M.BASES FARMACOLOGICAS DE LA TERAPE  Facultad de Estudios 33 2018-1
Superiores “Iztacala’

91 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 35 2018-1
Superiores “Iztacala’

92 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 38 2018-1
Superiores “Iztacala”

93 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 32 2018-1
Superiores “Iztacala’

94 Licenciatura M. GENETICA Y BIOLOGIA MOLECULAR Facultad de Estudios 28 2018-1
Superiores “Iztacala’

95 Licenciatura M.BIOQUIMICA Y BIOLOGIA CELULAR Facultad de Estudios 31 2017-2

Superiores “Iztacala’
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No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MELISA RITO DOMINGO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas
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3 Produccién Académica CH
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6 Tesis DGB
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8 Documentos Indexados Elsevier
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